
 
 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

 Шістнадцята сесія VІІІ скликання 

  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

26.09.2024                  м. Ужгород    № 1183 

 

Про приватизацію 

рухомого майна 

 

Відповідно до статей 43 та 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про приватизацію державного і 

комунального майна», Порядку проведення електронних аукціонів для 

продажу об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 

року № 432, враховуючи рішення обласної  ради  від 04.11.2011 № 326 «Про 

затвердження Положення про основні засади управління об’єктами спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Закарпатської області 

(обласної комунальної власності)» (зі змінами та доповненнями), від  

30.11.2017 № 985 «Про врегулювання окремих питань щодо управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Закарпатської області», від 26.09.2019 № 1557 «Про затвердження переліку 

об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Закарпатської області, що підлягають приватизації», з метою забезпечення 

фінансування заходів, передбачених бюджетом розвитку області, обласна 

рада в и р і ш и л а:  

 

1. Приватизувати  об’єкт  спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст області, включений до Переліку об’єктів спільної  власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Закарпатської області, що підлягають 

приватизації, шляхом його продажу на аукціоні, а саме: автобуса марки 

NEOPLAN N 1216-HD, 2011 року випуску, номер шасі (кузова) 

WAGP16ZZ3B5001438, номерний знак АО5157СВ, колір синій, об’єм двигуна 

12419. 

2. Утворити аукціонну комісію для продажу об’єкта малої приватизації, 

у складі згідно з додатком 1 до цього рішення. 

3. Затвердити Положення про діяльність аукціонної комісії для продажу 

об’єктів малої приватизації (додаток 2). 

4. Аукціонній комісії визначити стартову ціну, розробити умови продажу 

об’єкта приватизації та протягом 15 робочих днів подати на затвердження 



2 

 

Комунальній установі «Управління спільною власністю територіальних 

громад»  Закарпатської обласної ради. 

 5. Комунальній установі «Управління спільною власністю 

територіальних громад»  Закарпатської обласної ради як органу приватизації: 

 5.1. затвердити умови продажу об’єкта приватизації  протягом 5-ти 

робочих днів з моменту подання їх аукціонною комісією; 

5.2. після затвердження умов продажу не пізніше ніж через 5 робочих 

днів опублікувати інформаційне повідомлення на офіційному вебсайті 

Закарпатської обласної ради та в електронній торговій системі; 

5.3.  укласти договір купівлі-продажу майна, зазначеного в п.1 цього 

рішення, з переможцем електронного аукціону; 

5.4. зарахувати  кошти, одержані від продажу майна, до обласного 

бюджету відповідно до вимог чинного законодавства; 

5.5. здійснити інші організаційно-правові дії, необхідні для виконання 

цього рішення.  

6. Уповноважити голову обласної ради у міжсесійний період, за 

необхідності, вносити зміни до складу аукціонної  комісії. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника голови обласної ради та постійну комісію обласної ради з питань 

регіонального розвитку, адміністративно-територіального устрою, 

комунального майна та приватизації. 

 

 

 

Голова ради                                                                                    Роман САРАЙ 



Додаток 1 

до рішення обласної  ради 

                                                                                                        26.09.2024  № 1183  

 

 

 

Склад аукціонної комісії 

для продажу об'єкта малої приватизації 

 

 

Голова комісії 
 

ЛИВЧ  

Мирослава Михайлівна 

керуючий справами Закарпатської обласної 

ради 
 

 

Заступник голови комісії 
 

ШЕКЕТА  

Андрій Андрійович 

перший заступник голови Закарпатської 

обласної ради 
 

 

Секретар комісії 
 

ГУТИЧ  

Світлана Юріївна 

начальник відділу спільної комунальної 

власності Комунальної установи «Управління 

спільною власністю територіальних громад» 

Закарпатської обласної ради 
 

 

 

Члени комісії: 
 

ГНАТКІВСЬКИЙ  

Володимир Володимирович 

керуючий справами виконавчого апарату 

Закарпатської обласної ради 
  

МІШКО  

Євген Євгенович 

перший заступник начальника Комунальної 

установи «Управління спільною власністю 

територіальних громад» Закарпатської 

обласної ради 
 

СЛИЧКО  

Микола Іванович 

депутат Закарпатської обласної ради, секретар 

постійної комісії обласної ради з питань 

регламенту, депутатської роботи, етики, 

нагороджень, правових питань та 

антикорупційної діяльності 
  

 

СТАНКО  

Петро Іванович 

депутат Закарпатської обласної ради, голова 

постійної комісії обласної ради з питань 

регіонального розвитку, адміністративно-



2 
 

територіального устрою, комунального майна 

та приватизації 

  

СИГИДІН  

Олег Ігорович 

начальник управління правового забезпечення 

діяльності обласної ради виконавчого апарату 

Закарпатської обласної ради 

 

 

 

Перший заступник голови ради     Андрій ШЕКЕТА 



                                                                                   Додаток 2 

                                                               до рішення  обласної ради 

                                                                                              26.09.2024 № 1183 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про діяльність аукціонної комісії для продажу об’єктів  

малої приватизації 

 

І. Загальні положення 

 

1. Це Положення, розроблено відповідно до  частини четвертої статті 15 

Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна», 

визначає порядок утворення аукціонної комісії для продажу об’єктів малої 

приватизації (далі - комісія), її повноваження, права та порядок роботи. 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 

України, нормативно-правовими актами та цим Положенням. 

 

ІІ. Склад, порядок утворення комісії та її повноваження 

 

1. Комісія є тимчасово діючим колегіальним органом, що утворюється 

рішенням Закарпатської обласної ради для продажу об’єктів малої 

приватизації протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішення про 

приватизацію об’єкта. 

2. До складу комісії входять не менш як сім осіб, які є представниками  

Комунальної установи «Управління спільною власністю територіальних 

громад»  Закарпатської обласної ради, що забезпечує здійснення заходів з 

приватизації об’єкта, Наглядової ради Комунальної установи «Управління 

спільною власністю територіальних громад» Закарпатської обласної ради,  

депутати та посадові особи Закарпатської обласної ради. 

Органом приватизації, який забезпечує здійснення заходів з приватизації 

об’єкта, є Комунальна установа «Управління спільною власністю 

територіальних громад» Закарпатської обласної ради, на яку Положенням  

про Комунальну  установу «Управління спільною власністю територіальних 

громад» Закарпатської обласної ради, затвердженим рішенням обласної ради 

від 21.12.2023 №1003, та іншими рішеннями Закарпатської обласної ради 

покладається здійснення таких функцій. 

У разі потреби до складу комісії можуть залучатися з правом дорадчого 

голосу спеціалісти, експерти, представники органів виконавчої влади, 

підприємств, установ, організацій тощо. 

3. Основні принципи діяльності комісії: 

дотримання вимог законодавства; 

колегіальність прийнятих рішень; 

професіоналізм, неупередженість та незалежність членів комісії 

(недопущення втручання у діяльність комісії будь-яких органів влади). 



2 
 

Голова комісії та секретар призначаються із працівників Комунальної 

установи «Управління спільною власністю територіальних громад» 

Закарпатської обласної ради, яка забезпечує здійснення заходів з 

приватизації об’єкта. 

На період тривалої відсутності голови комісії (хвороба, відпустка тощо) 

його повноваження покладаються на заступника голови комісії. 

4. До основних повноважень комісії належать: 

розроблення умов продажу та їх подання на затвердження Комунальній 

установі «Управління спільною власністю територіальних громад»  

Закарпатської обласної ради  як органу приватизації, який забезпечує 

здійснення заходів з приватизації об’єкта; 

визначення стартової ціни; 

визначення стартової ціни з урахуванням зниження стартової ціни; 

розроблення інформаційного повідомлення про проведення аукціону; 

ведення протоколів засідань комісії та їх подання на затвердження 

Комунальній установі «Управління спільною власністю територіальних 

громад»  Закарпатської обласної ради як органу приватизації, який 

забезпечує здійснення заходів з приватизації об’єкта. 

5. Комісія має право: 

під час розроблення умов продажу вносити пропозиції Комунальній 

установі «Управління спільною власністю територіальних громад»  

Закарпатської обласної ради як органу приватизації щодо запитів до органів 

державної влади, підприємств, установ, організацій та/або господарських 

товариств стосовно подання пропозицій щодо умов продажу, а також 

надання відомостей, документів та інших матеріалів, необхідних для 

ознайомлення з об’єктом продажу; 

вносити пропозиції Комунальній установі «Управління спільною 

власністю територіальних громад»  Закарпатської обласної ради як органу 

приватизації щодо подання запитів спеціалістам, експертам; 

заслуховувати пояснення експертів, консультантів та інших спеціалістів. 

 

ІІІ. Порядок роботи комісії 

 

1. Очолює комісію та організовує її роботу голова комісії. 

2. Організаційною формою роботи комісії є засідання. 

3. Усі рішення комісії приймаються шляхом поіменного усного 

голосування («за» або «проти»), результати якого заносяться до протоколу. 

4. Засідання комісії є правочинним за умови участі в ньому не менш як 

двох третин складу її членів. 

5. Члени комісії мають рівне право голосу при прийнятті рішень. 

Рішення комісії приймаються простою більшістю голосів членів комісії, 

присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів, голос голови комісії 

є вирішальним. 



3 
 

6. За результатами засідання комісії складаються протоколи, які 

підписуються всіма членами комісії, присутніми на засіданні, та у триденний 

строк подаються на затвердження Комунальній установі «Управління 

спільною власністю територіальних громад» Закарпатської обласної ради як 

органу приватизації, який забезпечує здійснення заходів з приватизації 

об’єкта. 

7. Секретар комісії є працівником Комунальної установи «Управління 

спільною власністю територіальних громад» Закарпатської обласної ради, 

бере участь у засіданнях комісії без права голосу. Секретар комісії не 

входить до її складу.   

Секретар забезпечує: 

підготовку матеріалів для розгляду комісією; 

виконання доручень голови комісії; 

підготовку, ведення та оформлення протоколів засідань комісії. 

8. Члени комісії зобов’язані брати участь у роботі комісії. 

У разі якщо засідання комісії не відбулося через відсутність кворуму, 

засідання комісії переноситься на інший день. 

9. Діяльність комісії вважається припиненою після здійснення 

приватизації об’єкта. 

 


	РІШЕННЯ
	Додаток 1
	Додаток 2



